
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 10. července 2020
Č. 130, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
3

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
3

1
0

2

SLÁVISTICKÝ GÓLMAN
JE KRÁLEM SEZONY
ONDŘEJ KOLÁŘ DOSTAL JEN 10 BRANEK A VYCHYTAL 23 NUL STRANA 11

Svátek slaví: Libuše

Vydejte se do podzemí! V kraji břidlice se lidem otevřel starý důl
U města Odry na Novojičínsku se včera otevřel Flascharův důl z přelomu 19. a 20. století, kde se v minulosti těžila břidlice. Nová turistická atrakce
Nízkého Jeseníku bude návštěvníkům přístupná do 1. listopadu, pak bude až do jara zavřená kvůli zimování netopýrů a jiných živočichů. Na snímku je
hornický geolog Petr Strohalm. ČTK

Janda: Vláda se na
Karvinsko vykašlala
Největší ohnisko koronaviru. Podle ministra zdravotnictví Adama Vojtěcha se situace v regionu uklidňuje.
Opoziční poslanci. Postup státu kritizovali. Problémy. Covid-19 trápí také Církvici na Kutnohorsku STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 10. července 2020 02

V Brně se
zasekl „čas“
Na náměstí Svobody
v Brně se porouchal ča-
sostroj, který při odbíjení
času pravidelně vydává
lidem ozdobné skleněné
kuličky. Kvůli poruše pře-
stal kuličky, které si mo-
hou lidé brát jako suvený-
ry, vydávat. „Zasekl se mo-
tor a převod vrchní kopu-
le, odkud je poháněn celý
stroj,“ řekl včera Michael
Benža z Technických sítí
Brno. Kvůli opravě bude
takzvaný brněnský orloj,
který letos slaví desáté
výročí uvedení do provo-
zu, minimálně tři týdny
mimo provoz. Město
však bude občanům po
dobu přerušení provozu
kuličky schovávat. Oprava
bude stát kolem 150 tisíc
korun. ČTK

Covid-19 na Karvin-
sku je podle minis-
tra zdravotnictví
na ústupu. Část
poslanců postup
státu kritizovala.

Situace kolem koronaviru na
Karvinsku se podle ministra
zdravotnictví Adama Vojtě-
cha uklidňuje. „Nákaza se
tam nekontrolovaně nešíři-
la,“ řekl ministr poslancům
na včerejší mimořádné schů-
zi. Covidem-19 onemocněli
na Karvinsku hlavně pracov-
níci dolů OKD a členové je-
jich rodin. „Drtivá většina po-
zitivně zachycených jsou hor-
níci nebo blízké kontakty,“
uvedl Vojtěch. Podle něho ne-
jde o komunitní šíření náka-
zy. „Očekáváme s epidemiolo-
gy, že se bude situace zlepšo-
vat,“ dodal. Klesající trend je
podle něho jednoznačný.
Dřívější nárůst počtu pozi-

tivně testovaných lidí byl dán
podle Vojtěcha plošným tes-
továním. Zdůraznil, že drtivá
většina z nich neměla přízna-
ky. Měření teploty, které stát-
ní společnost OKD zavedla, je
proto nezachytilo.
„Zdravotní systém není

ochromen, hrozba pro širší
populaci není tak výrazná,
jako byla v době začátku prv-
ní vlny,“ uvedl Vojtěch. Po-
kud by se situace zhoršovala,

nevyloučil zpřísnění protiko-
ronavirových opatření v re-
gionu s 260 tisíci obyvateli.
Lidovec Jan Bartošek připo-

mněl prohlášení starostů
z Karvinska, kteří vinu za si-
tuaci s nákazou připsali vlá-
dě, ministerstvu zdravotnic-
tví a krajským hygienikům.
„Opatření jsou pomalá, zma-
tená a evidentně málo účin-
ná,“ podotkl také bývalý sta-
rosta Karviné, nynější místo-
předseda Sněmovny Tomáš
Hanzel. Rovněž podle pirátky
Olgy Richterové byla reakce
státu neuvěřitelně pomalá.
„Vláda se na Karvinsko a celý
Moravskoslezský kraj vykaš-
lala,“ řekl Jakub Janda z ODS.
Testování podle něho začalo
pozdě a v malém rozsahu, na
výsledky se čeká dlouho, poz-
dě se zavřely i doly. ČTK

Tonya Graves na Rozkoši
Na pláži u vodní nádrže Rozkoš zítra vystoupí zpěvačka
Tonya Graves se svou kapelou a s DJ Airto. Zažít můžete
unikátní koncert s pohodovou letní atmosférou. V rámci
akce Ahoj na Rozkoši 2020 se ve východních Čechách ve
středu a ve čtvrtek promítají filmy, pátky jsou vyhrazeny
pro plážové párty a soboty pro hudební mejdany. MET

Několik tisíc domácností
v Trutnově a okolních ob-
cích, které berou teplo z elek-
trárny firmy ČEZ v Trutno-
vě-Poříčí, bude ode dnešní
20. hodiny až do pátku
17. července bez teplé vody
a tepla. Důvodem přerušení
dodávek je pravidelná kontro-
la a údržba rozvodů tepla
a dalších zařízení. Výjimka-
mi budou Janské Lázně a trut-
novský pivovar, kde teplo za-
jistí záložní zdroje. Trutnov-
ská soustava centrálního zá-
sobování teplem je po Hradci
Králové největší v hradec-
kém kraji. V Trutnově teplo
z Poříčí odebírá asi osm tisíc
domácností. Teplo proudí
také doMladých Buků, Horní-
ho Maršova, Bohuslavic, Su-
chovršic, Úpice, Radvanic
a Svobody nad Úpou. ČTK

Víc než 30 stupňů
Dnes bude vedro a zejmé-
na ve středních a jižních
Čechách a na jihu Moravy
budou teploty odpoledne
překračovat 30 stupňů
Celsia. Na území Čech
a Českomoravské vrchovi-
ně se vyskytnou bouřky
s krupobitím. O víkendu
se o 10 stupňů ochladí. ČTK

Poprvé přes třicet
Síť rychlého občerstvení
McDonald’s zdražila
cheeseburger. Z dosavad-
ních 29 korun se cena po-
prvé zvedá nad třicítku,
na 33 korun. Děje se tak
kvůli zvyšování vstupních
nákladů. Zdražování ji-
ných produktů ze stálé na-
bídky se nekoná. iDNES.cz

Covid-19 v Česku

Přehled současných lokálních
ohnisek šíření nákazy
koronavirem v Česku:

● Karvinsko – Region má
v současnosti nejvyšší výskyt
nákazy na 100 tisíc obyvatel,
a to 154,3 případu. Covid-19
mají hlavně pracovníci dolů
OKD a členové jejich rodin.

● Církvice (Kutnohorsko)
– Hygienici zaznamenali
27 nakažených. Ohnisko se
objevilo v církvické pobočce
firmy HR Partner CZE, její
provoz byl uzavřen. Okres
Kutná Hora tak má v součas-
nosti druhý nejvyšší výskyt
nákazy, a to 42,2 nakažené-
ho na 100 tisíc obyvatel.

● Frýdecko-Místecko – V re-
gionu je za posledních sedm
dní zhruba 34 nových přípa-
dů na 100 tisíc obyvatel. Fir-
ma DEVA z Frýdku-Místku,
v níž se objevil koronavirus,
přerušila provoz.

● Ostravsko – Nemocných je
26,2 na 100 tisíc obyvatel.

● Větrný Jeníkov (Jihlavsko)
– Městys se nyní řadí mezi
nová ohniska, testy zde
potvrdily 14 nemocných.
Na Jihlavsku je v současnosti
zhruba 11,5 případu nákazy
na 100 tisíc obyvatel.

Citát

Z toho, že máme lokál-
ní ohnisko nákazy, ne-
lze dělat fatální závěry
o selhání systému.
ADAM VOJTĚCH
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Klid? Dle starostů
je situace vážná

Trutnovsko.
Jeden týden
bez teplé vody

Krátce



www.metro.cz DOMOV pátek 10. července 2020 03

Nejvíce chceme
strávit tuzemskou
dovolenou na jihu,
do Prahy se turisté
příliš nehrnou.

Devět z deseti lidí, kteří letos
plánují dovolenou, hodlá mi-
nimálně část strávit v České
republice. Většina dává před-
nost poznávání a nejčastěji
chtějí zamířit do jižních
Čech nebo na jižní Moravu,
naopak příliš velký zájem
není o severozápadní Čechy,
Prahu ani její okolí. Do zahra-
ničí se tento rok chystají vy-
dat dvě pětiny oslovených, vy-
plývá z červnového průzku-
mu společnosti STEM/MARK
pro iniciativu Zachraňme tu-
rismus. Mezi nejoblíbenější
turistické regiony, které by
lidé rádi navštívili, patří Šu-
mava (58 procent), jižníMora-

va (54 procent) a jižní Čechy
(49 procent). Jihomoravský
a Jihočeský kraj by téměř tře-
tina lidí, kteří plánují tuzem-
skou dovolenou, navštívila
i bez slev.
Valná většina lidí plánuje

strávit dovolenou v ubytova-
cím zařízení, přibližně čtvrti-
na zůstane o dovolené doma
nebo na chatě, případně
bude trávit volno u svých blíz-
kých na návštěvě.
Typická letošní dovolená

bude mít podle průzkumu
především poznávací charak-
ter, a to hlavně v případěmla-
dých párů nebo rodin. Celko-
vě ji preferuje 43 procent do-
tázaných. Následuje pobyt
u vody (21 procent), aktivní
dovolená (17 procent) a rela-
xační pobyt (14 procent).
Předpokládaná útrata za

hlavní dovolenou se pohybu-
je nejčastějimezi pěti až dese-
ti tisíci na osobu, pětina oslo-
vených chce utratit menší
částku, naopak necelá třetina

Čechů vynaloží průměrně de-
set až dvacet tisíc za každého.
Nejčastěji plánují nízkonákla-
dovou dovolenou lidé do
29 let. Více než 80 procent
účastníků průzkumu uvedlo,
že by je k pobytu delšímu než
tři noci motivoval příspěvek
k ubytování. Pro tři čtvrtiny
dotázaných by byl motivační
příspěvek na vstupenky na
kulturní akce nebo na volno-
časové aktivity. ČTK Rozhlednu Poledník najdete u šumavských Prášil. MAFRA

Dalajláma
Výstava fotografií Stanisla-
va Doležala připomene prv-
ní návštěvu 14. tibetského
dalajlámy v tehdejším Čes-
koslovensku v roce 1990.
Přijel tehdy na pozvání pre-
zidenta Václava Havla, poz-
ději opakovaně navštívil
ČR. Výstava v prostoru
Tibet Open House ve Škol-
ské ulici v Praze je přístup-
ná do 30. září. Organizáto-
ři ji připravili u příležitosti
85. narozenin, které tibet-
ský duchovní i světský vůd-
ce oslavil 6. července. Da-
lajláma (na snímku z roku
2013 v Praze) fascinuje mi-
liony lidí po celém světě,
zvláště na Západě, pro něž
ztělesňuje moudrost, poko-
ru a vyrovnání se sebou sa-
mým i se světem. Pro čín-
skou vládu je ale dlouho-
době jedním z nejnebez-
pečnějších separatistů. Již
více než 60 let žije v indic-
kém exilu. Za odmítání ná-
silí obdržel v roce 1989 No-
belovu cenu za mír. MAFRA

inzerce

Top lákadlem je Šumava, dva
z pěti Čechů míří do zahraničí

Předseda představenstva automobil-
ky Škoda Auto Bernhard Maier končí
po necelých pěti letech v čele společ-
nosti. Jeho nástupce zvolí představen-
stvo společnosti v srpnu. Důvody fir-
ma neuvedla. Do čela české automo-

bilky byl Maier povolán v listopadu
2015. Škoda pod jeho vedením uvedla
na trh SUV modely Kodiaq, Karoq
nebo Kamiq, firma se během jeho pů-
sobení zaměřila také na elektromobi-
litu, digitalizaci a konektivitu. ČTK

Do lázní levněji

Češi mohou od července
využívat státní poukazy na
pobyty v tuzemských lázních.
Podmínkou pro slevu na
pobyt 4000 korun je strávit
tam alespoň šest nocí a vy-
užít minimálně pět procedur.

● Vlastní programy na
podporu turistického ruchu
mají mnohé kraje i města.

Šéf Škody. Odchází



www.metro.cz SVĚT pátek 10. července 2020 04

Dinosauři a pterosauři, je-
jichž někteří zástupci dorůs-
tali obřích rozměrů, měli
skromné začátky. Dokazuje
to nově objevená zkameněli-
na drobného, hmyz požírají-
cího ještěra, který byl jejich
předchůdcem a blízkým pří-
buzným. Miniaturního drav-
ce, jenž před 237 miliony let
obýval záplavové oblasti dneš-
ního jihovýchodního Mada-
gaskaru, objevil vědecký tým
z USA a Madagaskaru.
Tvor z období triasu pojme-

novaný Kongonaphon kely
byl dlouhý okolo 40 centimet-
rů a v kyčli vysoký asi deset

centimetrů. Měl protáhlé
nohy a drobné kuželovité
zuby, jež naznačují, že se ži-

vil hmyzem nebo jinými ma-
lými bezobratlovci. Patřil ke
skupině plazů, jejíž příslušní-
ky vědci považují za poslední
společné předky dinosaurů
a pterosaurů.
„Na základě analýzy těles-

né velikosti se domníváme,
že se dinosauři a pterosauři
vyvinuli z tohoto miniaturní-
ho předka,“ uvedl vedoucí
studie, paleontolog Christian
Kammerer z Muzea přírod-
ních věd v americké Severní
Karolíně.
Dinosauři a pterosauři se

poprvé objevili zhruba před
230 miliony let. ČTK

Při cestě do Řecka
jsou vybraní turis-
té testováni
na koronavirus.

V případě, že turista na řec-
kém ostrově Korfu onemoc-
něl covidem-19,může být pře-
vezen do vyčleněného hotelu
pro nakažené. „Za pobyt
v tomto hotelu neplatí, hradí
ho vláda. Platit by musel jen
posunutí letu,“ řekl prezi-
dent Asociace hotelů Korfu
Babis Voulgaris. Hotely mo-
hou v rámci vlastní kapacity
vyčlenit místo pro nemocné.
Záleží na provozovatelích.

Každý hotel má svého léka-
ře. Pokud se objeví host s pří-
znaky koronaviru, v hotelu
provedou test. Dalších 24 ho-
din zůstane v karanténě, než
přijdou výsledky. U pozitiv-
ních testůmůže být převezen
do vyčleněného hotelu pro
nemocné, případně další čas
stráví ve stejném hotelu, v
části pro nemocné. Testováni
budou i jeho příbuzní, přáte-
lé nebo jiní hosté, kteří s ním
přišli do kontaktu. Test pod-
stoupí i personál, jenž uklízel
pokoj nakaženého.
„Klienti, kteří by onemoc-

něli, by byli přestěhováni s ro-
dinami do části vyčleněné
pro nakažené. Zeptali by-
chom se, s kterými dalšími

hosty se blízce setkali. Ty by-
chom následně o situaci in-
formovali. Pokyny, jež dodr-
žujeme, snižují riziko přeno-
su. Dodržování povinných od-
stupů a dalších opatření za-
mezují tomu, aby byla náka-
za přenesena na další hosty,“
sdělila obchodní manažerka
hotelu Apollo Palace Christi-
ne Zeppová.
Covid hotel by měl podle

Voulgarise fungovat v každé
řecké destinaci. Na Korfu byl
vybrán nejprve jeden, ale lidé
z okolí nesouhlasili. Někteří
hoteliéři totiž také nestáli
o to, aby byl v jejich soused-
ství. Zvolili proto jiné místo.
Každý cestovatel, jenž se

chystá do Řecka, nejpozději

48 hodin před vstupem do
země musí vyplnit elektro-
nický formulář v angličtině
nebo němčině. Zjišťuje infor-
mace o turistovi, jeho pláno-
vaném pobytu v zemi a kon-
taktní osobě v případě one-
mocnění. Následně mu je do
e-mailu zaslán QR kód, kte-
rým semusí prokázat na letiš-
ti. Čekání na kód trvá zhruba
den. Na letišti budou vybraní
cestující testováni na co-
vid-19. Zdravotníci jim prove-
dou stěr z krku. Testovaní by
měli podstoupit jednodenní
karanténu. Informovat je bu-
dou zdravotníci přímo na le-
tišti. SMS s tímto sdělenímob-
drží všichni turisté, kteří
zemi navštíví. ČTK a MET

Kongonaphon kely AP

Radikální hnutí Hamas, kte-
ré vládne palestinskému Pás-
mu Gazy, nedávno zakázalo
venčení psů na veřejnýchmís-
tech. Podle Hamasu je jich
přílišmnoho. V Gaze už je ně-
kolik let moderní vlastnit
psa, byť muslimové obecně
psy považují za nečistá zvířa-
ta dobrá tak nanejvýš k lovu
nebo hlídání. Ještě donedáv-
na se na pláži každý pátek,
tedy ve volný den, objevovali
majitelé a jejich hrající si psi.
Většinu z nich na území pro-
pašovali tunely pod hranicí
s Egyptem, několik jich pře-
vezli legálně z Izraele. Nejvíc
se cení němečtí ovčáci, pitbu-
lové a dobrmani. Hamas ale
dospěl k názoru, že už je psů
moc.Množily se i stížnosti ob-
čanů, které takové množství
psů obtěžuje, třeba i kvůli ne-
čistotě. ČTK

Mohou žalovat
Volkswagen
Spotřebitelé v EU mohou
žalovat Volkswagen u sou-
du ve své zemi, pokud si
zde koupili auto s nainsta-
lovaným softwarem, kte-
rý sloužil k manipulaci
s emisemi. Rozhodl o tom
Soudní dvůr EU. Německý
výrobce by tak mohl čelit
množství žalob od spotře-
bitelů po celé Unii.

Slovensko chystá
reformu justice
Ministerstvo spravedlnos-
ti na Slovensku navrhlo

zavedení prověrek majet-
kových poměrů soudců
a jejich spolehlivosti, změ-
ny při obsazování členů
ústavního soudu a jeho
fungování či zřízení Nej-
vyššího správního soudu.

Zadrželi členy
opozičního hnutí
V Moskvě byl včera zadr-
žen ředitel opozičního
hnutí Otevřené Rusko An-
drej Pivovarov. Spolu
s ním zajistili i koordiná-
torku hnutí Mariju Kuz-
něcovovou. V kanceláři
a také u dalších pracovní-
ků organizace provedli po-
licisté prohlídky. ČTK

Na Korfu mají hotel pro
nemocné covidem-19

Nechtějí
omezení
Srbská policie zasáhla
v noci na včerejšek slzným
plynem proti demonstran-
tům před parlamentem
v Bělehradě. Střety mezi
protestujícími a policisty
se odehrály již druhou noc
po sobě. Tisíce lidí vyšly do
ulic navzdory varování pre-
zidenta, že shromáždění
mohou vést k šíření koro-
naviru. Někteří házeli na
policisty světlice a kame-
ny. Demonstranti protesto-
vali proti způsobu, jakým
srbské úřady řeší koronavi-
rovou krizi. Vadí jim plány
na vyhlášení zákazu vychá-
zení v souvislosti s výrazně
zhoršenou epidemiologic-
kou situací v zemi. 2x AP

Pásmo Gazy.
Lidé nesmějí
venčit psy

KrátceDinosauři. Jejich předek
byl skoro tak malý jako kos



NAVŠTIVTE ZÁMEK RAČICE
30 KM OD BRNA

IDEÁLNÍ VÝLETNÍ CÍL NA BRNĚNSKU

Zámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

od970 Kč pokoj/noc

V ROCE 2020 NOVĚ:
• Komentované prohlídky zámku
• Ubytování přímo na zámku
• Občerstvení pro cyklisty a turisty na III. nádvoří

PŘIJEĎTE SI K NÁM PRO ZÁŽITEK!
Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v maleb-
ném kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským
krasem. Přijeďte si vychutnat výhled do lesoparku či na
zámecké nádvoří. Turisté, cyklisté a sportovně založené
rodiny jsou vítáni.
• 30 km z Brna autem, na motorce, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 103 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Rychlé občerstvení – v létě točené pivo a limo
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

www.zamekracice.cz, +420 515 555 549, info@zamekracice.cz

Nádvoří s výhledem do lesoparku.Všechny pokoje jsou vybaveny novými postelemi a komfortními matracemi.

POPRVÉ V HISTORII ZPŘÍSTUPNĚNO VEŘEJNOSTI
Prohlídkový okruh nabízí návštěvníkům nahlédnutí do zámeckých zákoutí.



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. července 2020 06

Soustrojí štěchovic-
ké přečerpávací
elektrárny se nyní
opravuje, proto
deník Metro využil
možnosti k ná-
vštěvě tohoto díla.

Na levém břehu Vltavy se nad
Štěchovickou přehradou na-
chází zajímavá stavba. Je to
obrovská pětiúhelníková
uměle vytvořená nádrž pře-
čerpávací elektrárny na
vrchu Homole o rozloze té-
měř pěti hektarů. Její stěny
jsou betonové a v době naší
návštěvy dělníci právě kon-
trolovali a opravovali dilatač-
ní spáry.
Naším společníkem je čty-

řiasedmdesátiletý inženýr Ka-
rel Drahozal, který ve společ-
nosti pracoval jako šéf údrž-
by elektráren a nyní provádí
v Infocentru vodní elektrár-
ny Štěchovice. „Nádrž má be-
tonové stěny, ale jílové dno.
Od roku 1947, kdy je v provo-
zu, nebyla nikdy zcela vypuš-
těná a vypustit se to nesmí,
protože jíl na dně by popras-
kal,“ připomíná průvodce.
První velká oprava nádrže se
dělala teprve po roce 1991.

Při ní se ukázalo, že jílové
dno spolehlivě těsní a průsak
je minimální. Celkově tento
obrovský bazén pojme půl
milionu kubíků vody, což je
v hrubém odhadu náplň
250 padesátimetrových pla-
veckých bazénů. Tento ob-
jem vody – z maximální na
minimální povolenou hladi-
nu – stačí asi na čtyři hodiny
provozu přečerpávací elek-
trárny. Přibližně stejnou
dobu se pak nádrž napouští.
„Když se jede na turbínu, roz-
díl skoro ani nevidíte. Hladi-
na ‚padá‘ za hodinu asi o dva
metry. Když se voda přečerpá
sem, tak se to nepatrně vaří,“
poznamenává u výtoku z ná-
drže Drahozal.
Nehrozí, že by voda mohla

zamrznout? Drahozal připo-
míná, že při charakteru sou-

časných zim už asi ne. Provoz-
ní předpisy ale i na tuto
variantu pamatují. Při mra-
zech semusí každý den naho-
ru prohnat voda, a protože ta
ve Vltavěmívá teplotu kolem
4 °C, v nádrži nezamrzne.
Výstavba celého štěchovic-

kého vodního díla začala
v roce 1938. Kvůli horní nádr-
ži vybudovali na kopci beto-
nárku, jejíž skelet je tam do-
sud. Drahozal připomíná, že
se dochovalominimum infor-
mací o výstavbě – asi kvůli
době, v níž se stavělo, a snaze
o utajení. Na jedné fotografii
v infocentru ze září 1944 je vi-
dět na nynějším dně soustava
kolejí a několik menších par-
ních lokomotiv a vozů, jež
převážely stavební materiál.

Těsně u vpusti do potrubí
je níže položená půlkruhová
takzvaná mušle. V ní musela
při případném odstavení sou-
strojí zůstat vždy voda, aby se
při prvním cyklu jeho spuště-
ní nepoškodilo. Nyní už ten-
to systémnení potřeba, proto-
že si soustrojí pro svůj roz-
jezd „umí vzít vodu“ přímo
z Vltavy. Na kraji severový-
chodní části nádrže je takzva-
ný jalový přeliv. Přes ten by
mohla přetékat voda zpět do
Vltavy v případě, že by se po-
rouchalo automatické vypnu-
tí čerpání. Průvodce připomí-
ná, že se tu také pomocí sond
měří průsak z nádrže. Přesto-
že byla postavena v lokalitě,
kde se v historii pomocí štol
těžilo zlato, únik není žádný.
Při rekonstrukci přečerpá-

vací elektrárny v letech
1991–1996 byla na Homoli
postavena válcovitá vyrovná-
vací komora, která je viditel-
ná zdaleka. Je nainstalována
na potrubí a vyrovnává tlaky,
jež v něm vznikají při přečer-
pávání a odstavování turbí-
ny. V momentě, kdy čerpadlo
přestane čerpat, dochází
k utržení vodního paprsku
a voda se tlačí dolů, kde vytvo-
ří velký ráz. Aby se při tomne-
poškodilo potrubí, rázy se
„vybijí“ ve vyrovnávací komo-
ře. Podél dvou tlustých rour
přicházíme na hranu svahu.
Dole hluboko pod námi, asi
o 220 metrů níže, je vlastní
soustrojí přečerpávací elek-
trárny Štěchovice II.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Dělníci v současnosti opravují dilatační spáry. 5x METRO

Mohutným potrubím se voda pouští dolů i čerpá nahoru.

Vlastní soustrojí elektrárny je o více než 200 metrů níže.

Prostor, v němž se pohybuje turbína, se nyní rekonstruuje.

Průvodce Karel Drahozal

Miroslav
EtzlEr

p p ,
tak život stojí
za starou belu.

každý pátek zDarMa
tÝDENÍK

Pokud vás denně
alespoň pět věcí

nepřekvapí,

Právě
vycházÍ

Obrovský bazén na kopci má jen
jílové dno. Vodu ale nepropustí

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ





www.metro.cz SERVIS pátek 10. července 2020 08

„Papouškuj mi
znova, jak

měmáš rád!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

Počasí

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – KLY, LEA, RAK, SÝR, ŠÍN, YAM
4 – KOKR, KVÍZ, OKNO, OVČÍ, RÝŽE, SVOZ, ÚTOK
5 – BYTNÁ, BŽUNK, GROŠE, KLADY, ROKYT, ÚMYSL, UZLÍK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XII
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné

Sportky a Šance
20.15 Zázračný nos

Pohádka (SR/ČR, 2016)
22.05 Všechnopárty
23.00 Profesionálové
23.55 Případy

detektivaMurdocha XII
00.40 AZ-kvíz
01.05 Objektiv
01.35 Rajské zahrady
01.50 Bolkoviny

16.05 Nejpodivnější obydlí
na světě (1/3)

16.55 Pandí mládě z Francie
17.50 Zázračná planeta: Nej-

krásnější kočkovité šelmy
18.45 Večerníček
18.55 Cesty víry
19.20 Zeměpis světa: Tropy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Bůh odpouští, já ne!

Western (It./Šp., 1967)
21.55 Bonnie a Clyde

Krimidrama (USA, 1967)
23.45 Most IV (2/8)
00.45 Gomora IV (12/12)
01.35 Apokalypsa:

2. světová válka (1/6)

15.55 Dr. House VII (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (41)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (15)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.25 Dáma a Král (6)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
22.35 Habermannůvmlýn

Válečné drama
(ČR/N/Rak., 2010)

00.45 Okresní přebor (7, 8)
01.55 Můj přítel Monk VIII (14)
02.35 Krok za krokem III (14)
03.10 Co na to Češi

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 VražednáMallorca (2)

Král hor. Krimiseriál (VB, 2019)
21.20 Lovci

prokletých pokladů (2)
22.05 Den patriotů

Thriller (USA, 2016)
00.55 Námořní vyšetřovací

služba V (1)
01.50 Walker,

Texas Ranger VIII (12)
02.50 Poslední polda IV (2)
03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Mixxxer Show
12.00 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Face off
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů dle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 8,5 °C (1948) 34,9 °C (2010) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

27/31 °C 15/19 °C 17/21 °C 19/23 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 10. července 2020 09

PRÁZDNINY
SE NESOU NA
UNIKÁTNÍ VLNĚ
Toto léto je pro nás všechny výjimečné. Cestování a dovolené
jsou limitované koronavirem, mnoho lidí má existenční pro-
blémy nebo strach o práci.
Počty nakažených zase stoupají a do toho alespoň jednou kaž-
dý den slyšíme slova „druhá vlna“. Tohle spojení ještě loni
o prázdninách používali možná jen šťastlivci při koupání

v moři. Teď je to synony-
mum obav z budoucnosti.
Strachu z toho, co možná
přijde. Nebo (doufejme)
nepřijde.
Přes to všechno vám pře-
ju, ať si ho užijete a je výji-
mečné i v tom pozitivním
smyslu.

Pro mě osobně jsou tyto prázdniny také jedinečné. Partie
nemá letos přestávku jako v minulých letech, kdy jsme vám,
našim divákům, politické diskuse u nás na Primě nepřinášeli.
Nyní je tomu jinak. Je to dáno dobou, situací a také tím, že se
rodina Prima rozrostla o novou televizi, CNN Prima News, kte-
rá Partii „adoptovala“, a tak brzy po startu jsme si nechtěli
dát pauzu.
Prostě politiky pro vás budu zpovídat i v létě. A nejen poslan-
ce nebo ministry, ale do studia přijdou i ekonomové, politolo-
gové, komentátoři a další zajímavé osobnosti, které vámmají
co říct. Budu se na vás těšit v neděli v 11 hodin na Primě
a CNN Prima News.

Tereza Růžičková
Chytli se
šance,

jak nesestoupit.

Na Instagram? Facebookem?Mailem? Ne, zdařilá rýmovačka nám
přišla ve stylu 20. století, tedy poštou! Věc je o to zajímavější, že
tenhle staromilský styl vyznává patnáctiletá dívka. Ale proč ne?
Vlastně je mnohemmilejší, když dostanete dopis či pohlednici
nežli „bezpohlavní“ mail. Co říkáte, milí čtenáři?

@mojemetro

GÁBL

Řešení sudoku

Sloupek

Citát

Do studia přijdou
i ekonomové,
politologové nebo
komentátoři.

MarekMahdal
Covid-19

a pokrok ve Slezsku
nezastavíš!

Radim Smith
Usilovně hledám,
kde je zakopaný
fotbalový pes.

Jak hodnotíte situaci fotbalové Karviné?

Anketa

Otevřený dopis
Vážený pane předsedo vlá-
dy, vážení ministři, jako
skromný občan České re-
publiky důrazně žádám,
abyste přistupovali k veřej-
ným financím s péčí řád-
ného hospodáře. Žil jsem
v zemi, kde do 8. července
bylo nepředstavitelné, aby
vláda vzešlá z voleb před-
stoupila před Poslaneckou
sněmovnu Parlamentu ČR
s žádostí o navýšení schod-
ku pro aktuální rok ve
výši pěti set miliard ko-
run. V zemi, kde bylo ne-
představitelné, aby vláda
nedokázala odpovědět, na
jaké projekty vypůjčené
peníze potřebuje. Proin-
vestujeme se z krize sku-
tečně podporou nevýhod-
ných podniků, udržová-
ním přebyrokratizované-
ho státu, pracovních míst,
která už stejně neexistují?
Nebo se staneme rukojmí-
mi ve spárech mezinárod-
ního finančního společen-
ství v horších časech? Mů-
žeme si prosperitu objed-
nat do budoucna? Nebo si
budoucnost podá nás?

LIBOR LEDVINA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. Informace o Divadle S+H najdete na www.spejbl-hurvinek.cz

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ



komerční příloha METROLIVE pátek 10. července 2020 10

Pořízením bazénu
se ponoříte do
nové říše zábavy
pro celou rodinu.

Zahradní párty s bazénempři-
náší novou dimenzi možnos-
tí relaxace a odreagování.
Když ale večírek skončí, jed-
na věc vám nedá spát… Jak
ten bazén vyčistím?

S odpovědí přichází značka
Marimex, která se zaměřuje
na venkovní bazény a péči
o ně. Péče o vodu v bazénu se
na první pohled může jevit
jako náročný úkol, ale nemu-
sí tomu tak být. Stačí se vyba-
vit pár čističi a nezbytným
příslušenstvím. V interneto-
vém obchodě Mironet pořídí-
te vše potřebné od značkyMa-
rimex, ať už váš bazén potře-
bujete pročistit, projasnit,
zbavit algae, nebo doladit al-
kalitu a pH… Je toho hodně,

ale v Mironetu najdete vše
i s vysvětlujícími popisky,
abyste vždy zvolili ten správ-
ný přípravek.
A že bazén teprve plánuje-

te pořídit? I v takovém přípa-
dě by vám nabídka Marime-
xu v Mironetu neměla unik-
nout, najdete v ní totiž i sa-
motné bazény všech druhů
a velikostí, dokonce i pro psy.
V Mironetu k bazénu rovnou
pořídíte i příslušenství, jako
jsou schůdky, nafukovací
matračky či čisticí síťky.

O posílání balíků do zahrani-
čí a naopak k nám roste zá-
jem. Nejen kvůli omezené-
mu pohybu souvisejícímu
s koronavirovou situací, ale
také například mezi příbuz-
nými, a víc zboží se objedná-
vá i on-line ze zahraničních
e-shopů. Miroslav Michalko
z největšího českého srovnáva-
če balíkové přepravy Zaslat.cz
připravil několik rad:
Po světě je v naprosté větši-

ně zemí zakázáno posílat al-
kohol, tabákové výrobky,
léky, zboží podléhající zkáze,
zvířecí a lidské ostatky, coko-
li, co obsahuje část obsahují-
cí olej či benzin, zmezinárod-
ní přepravy jsou vyloučeny
i pornografické materiály.
Každá země ale může mít svá
specifika pro příjem zásilek.
Často se pak stává, že zásilka
je z bezpečnostních důvodů

zadržena anebo je na ni vymě-
řeno dodatečné clo.
Ve Velké Británii může

kurýr nechat zásilku od vás
u sousedů nebo jen za bran-
kou, Britové si zakládají na
vzájemné důvěře a bezpeč-
nosti. Opakem je Francie,
tam existuje pravidlo, že
kurýři mohou doručit balík
pouze registrovanému obyva-
teli domu, pokud ten není na
místě, balík není většinou
předán a donáška se opakuje.
Nejčastější chybou je, že

lidé pošlou to, co je zakázané
mezinárodními úmluvami
a pravidly. Často jde o bate-
rie, spreje a další nebezpečné
zboží, které vyžaduje speciál-
ní deklaraci, tedy prohlášení
o ceně a obsahu zásilky. Další
nepříjemností může být do-
datečně vyměřené clo. To je
případ, kdy Češi posílali podo-

mácku ušité roušky přátelům
a příbuzným do zahraničí
v kategorii „ochranných po-
můcek“, a to je například pro-
blém v USA. Zde bych doporu-
čoval deklarovat jako textil.
Zásilky, které jsou baleny

pouze do fólie nebo igelitu,
nelze později při poškození
reklamovat, proto se doporu-
čuje dárky balit do kartonové
krabice, ideálně nové, z dvou-
vrstvého kartonu. Aby se
předměty v krabici nepohy-
bovaly a nedošlo tak k jejich
poškození, je nutné použít
vnitřní polstrování, napří-
klad bublinkovou fólii, pěnu
nebo zmačkané noviny.
S balíkemnemusíte na poš-

tu. Z pohodlí domova lze vy-
brat ve vyhledávači balíko-
vých služeb pro vás nejlevněj-
šího přepravce, ten vyzvedne
balík klidně i u vás doma.

Pokožka jako mapa zdraví
Varovná znamení v podobě kožních potíží vysílají napří-
klad cukrovka, kardiovaskulární i nádorová onemocnění.
„Může jít o drobný flíček někde na kůži, který se objevil
před pár týdny. Později se zjistí, že má pacient nádor, kte-
rý na kůži poslal metastázu,“ popisuje Petr Arenberger,
kožní lékař a ředitel Fakultní nemocnice Královské Vino-
hrady. Čtěte v novém vydání týdeníku Téma.

Možná si myslíte, že vám se
to nemůže stát. Příběhy lidí
ze zpráv, kterým znepříjem-
nil život hackerský útok? To
jsou přece recyklované zpra-
vodajské pohádky, ne? Ke
kliknutí na nebezpečný od-
kaz či stažení škodlivé přílo-
hy máte dennodenně blíž,
než byste řekli. I v tomto pří-
padě platí rčení „štěstí přeje
připraveným“ a mít zabezpe-
čený počítač proti krádeži
dat se opravdu vyplatí.
Firma Eset se zabezpeče-

ním nejen osobních počítačů
zabývá již přes 20 let a více
než dvě dekády zkušeností

s přechytračováním hacker-
ských výdobytků jsou znát na
každé funkci jejich antivirů.
Základem je rozpoznávání
škodlivých souborů a progra-
mů, jejich následná elimina-
ce a každodenní kontrola vý-
skytu podezřelého chování
ve vašem počítači. Další skvě-
lou funkcí je ransomware
štít, který vás ochrání před
krádeží nebo zašifrováním
dat, za jejichž znovuzpřístup-
nění požadují hackeři větši-
nou dost mastné výkupné.
Abyste na tyto potenciální

hrozby nemuselimyslet, chrá-
ní vás Eset i při surfování po

internetu, střeží vaše platby
přes internetové bankovnic-
tví a uschovává vaše hesla.
Internetovou ochranu Eset

můžete pořídit v různých ver-
zích pro jedno zařízení i pro
rodinu. Pokud navíc nyní kou-
píte ochranu Eset v interneto-
vém obchodě Mironet, jeho
technici vám ho na přání
zdarma nainstalují a prove-
dou prvotní odvirování vaše-
ho počítače, pokud by to bylo
potřeba. Váš počítač či note-
book k tomu stačí jen osobně
zanést nebo zaslat na prodej-
ny Mironetu v Praze, Brně
a Plzni.

Mladý česko-vietnamský pár,
jenž stojí za obuvnickou znač-
kou Dophams, si přichystal
během koronavirové pauzy
pro své zákazníky novinku.
Pustil se totiž do výroby a pro-
deje speciálních tenisek, kte-

ré mužskou postavu při noše-
ní díky zabudovanému klínu
tajně zvyšují až o šest a půl
centimetru.
„Vše začalo ze strany zákaz-

níků, kteří si koupili naše spo-
lečenské boty a zvykli si být

vyšší,“ říká zakladatel značky
Viet Do Pham.
Nové sportovní „dopham-

sky“ si můžete prohlédnout
a vyzkoušet v showroomu
značky v Praze 1 či objednat
na webu dophams.com.

Perfektní bazén pro letní radovánky 2x MIRONET

Ochrání před útoky.

Balíky. Jak do ciziny?

Hackeři mají utrum. Na Eset nevyzrají

Čistý jako z luxusního katalogu

1.590,-

Zabezpečte domácnost
před hrozbami internetu

licence pro 6 zařízení / snadná instalace
ransomware štít / monitoring vaší Wi-Fi sítě

ESET Family Security Pack

www.mironet.cz

Tenisky. Tajně vás natáhnou



www.metro.cz SPORT pátek 10. července 2020 11

Nejlepším hráčem
sezony první fotba-
lové ligy byl zvolen
gólman Slavie.

Zástupci mistrovského týmu
ovládli několik anket vyhláše-
ných Ligovou fotbalovou aso-
ciací. Ondřej Kolář vyhrál i do-
provodnou anketu o nejlepší-
ho brankáře sezony. V hlaso-
vání trenérů, kapitánů jed-
notlivých týmů a vybraných
novinářů o držitele hlavní
ceny Kolář jasně zvítězil před
obhájcem prvenství Tomá-
šem Součkem, jenž v zimě za-
mířil z Edenu do anglického
West Hamu. Třetí skončil dal-
ší slávista Nicolae Stanciu. Ru-
munský hráč ovládl i katego-
rii cizinců a anketu o nejlepší-
ho záložníka, mezi útočníky
uspěl Petar Musa. Kouč Slavie
Jindřich Trpišovský obhájil
prvenství mezi trenéry.

Kvůli trvajícím omezením
proti šíření koronaviru se ne-
konal tradiční galavečer a ví-
tězové byli vyhlášeni v pořa-
du Tiki-Taka v televizi O2 TV.
Kolář má za sebou životní

sezonu. Pětadvacetiletý gól-
man odchytal v tomto ligo-
vém ročníku 31 utkání, inka-
soval jen deset branek a při-
psal si 23 nul. Kolář tím pře-
konal dosavadní rekord sa-
mostatné ligy, který drželi

Petr Čech a Zdeněk Jánoš se
17 čistými konty. Zároveň
nejrychleji v historii dosáhl
na jubilejní 50. nulu, k níž
mu stačilo 101 utkání.
Osobností sezony byl zvo-

len kapitán Bohemians 1905
Josef Jindřišek. Devětatřiceti-
letý záložník překonal metu
350 ligových startů a s kloka-
ny si v nadstavbě zahrál sku-
pinu o Evropu.
Fanoušci podle hlasování

v anketách o hráče utkání
zvolili za nejlepšího fotbalis-
tu ročníku teprve sedmnácti-
letého AdamaHložka ze Spar-
ty. V doprovodných anke-
tách, které byly vyhlášeny už
ve středu, narušil nadvládu
červenobílých plzeňský
obránce Jakub Brabec.
Záložník Pavel Bucha, kte-

rý strávil podzim v Mladé Bo-
leslavi a jaro v Plzni, vyhrál
anketu o objev sezony.
Druholigové ankety ovlád-

li pardubičtí Michal Hlavatý
a trenér Jiří Krejčí. ČTK

Ondřej Kolář ze Slavie MAFRA

• DISKRÉTNÍ SEXXXNAMKA
– PRAHA. Vyber si. Pošli SMS ve
tvaru 32ULF a text na 909 15 50

• Láska? Spálilamě! Sex? Nikdy
nezklamal! Nechci vztah, chci
probudit tu dračici, která se ve
mně skrývá! Milena 52, Holešovi-
ce. Volej mi na 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
37ARD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Ploskovická 959, Praha 8

www.AGLtravel.cz

DOVOLENÁ U MOŘE

ubytování dny termín ubyt. strava cena od
Studia Claire/Stefania 8 15.7. - 22.7. S BS 9 990
Studia Kapitan 8 15.7. - 22.7. S BS 10 990
Hotel Athina San. Stef. 8 15.7. - 22.7. H3* P 15 990
Hotel Blue Princess 8 15.7. - 22.7. H4* AI 16 990
Studia Claire/Stefania 8 22.7. - 29.7. S BS 11 690
Hotel Athena 8 22.7. - 29.7. H2*+ P 16 690
Hotel Athina San. Stef. 8 22.7. - 29.7. H3* P 17 390

( 800 222 210

KORFU - letecky z Prahy

WWW.AGLTRAVEL.CZ

VLASTNÍ DOPRAVA:
Rakousko - Chorvatsko

Slovinsko - Čechy - Maďarsko
POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

destinace dny termín ubyt. strava cena od
Uzbekistán 10 25.8. - 3.9. H3* P 39 990
Madeira - slavnosti 8 11.9. - 18.9. H2* S 19 990
Sibiř - Bajkal v zimě 7 31.1. - 6.2. H3* PP 41 990
Sibiř - Bajkal v létě 10 6.8. - 15.8. H3* P 49 990
Ubytování: S - studio, H2* - hotel 2*, H3* - hotel 3*; Strava: BS - bez
stravy, S - snídaně, P - polopenze, PP - plná penze, AI - all inclusive

.. Malta, Madeira, Kypr ..

BUSEMDOTRENČIANSKÝCHTEPLIC
HOTELPAX****

Termín: 8.8.-15.8. 2020
Cena: 10.990Kč/os.

Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi, 6x ubytování v 1/2
pokojích, 12 procedur, 1x denně hodinový vstup do
venkovního vyhřívaného bazénu, vstupní prohlídku,

delegáta, pojištění CK
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Sedlčany,Tábor

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod., www.ckasa.eu

Pojeďte s námi,my senebojíme

Cestování - nabídka

Intimní

Mistrovství světa formule 1
má o víkendu na programu
jako druhý závod sezony Vel-
kou cenu Štýrska. Stejně jako
před týdnem se pojede na
okruhu ve Spielbergu a po-
prvé v historii se tak v jed-
nom ročníku uskuteční dva
závody na jedné trati.
Šampionát minulou neděli

v Rakousku odstartoval vítěz-

stvím Valtteriho Bottase
z Mercedesu. Mistrovská stáj
má ale i přesto co napravo-
vat, protože obhájce titulu
a šestinásobný šampion
Lewis Hamilton se po trestu
za souboj s AlexandremAlbo-
nem z Red Bullu propadl
z druhé až na čtvrtou příčku.
Nedělní závod začne ve Spiel-
bergu v 15.10. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Brit Froome opustí Ineos
Čtyřnásobný vítěz Tour de France Chris Froome skončí po
sezoně v týmu Ineos, kde mu v prosinci vyprší smlouva.
Britský cyklista bude od příštího roku závodit za izrael-
skou stáj Start-Up Nation, jež má nově licenci World
Tour. Dohodl se s ní na dlouhodobém kontraktu, který
podepíše 1. srpna. Froome přišel do týmu, jenž dříve zá-
vodil pod názvem Sky, v roce 2010 a v jeho barvách slavil
největší úspěchy včetně triumfů na Tour de France. ČTK

PROFIMEDIA.CZ

Formule 1. Znovu
jedou v Rakousku

Jaroš prodloužil
Český brankář Vítězslav
Jaroš v Liverpoolu pro-
dloužil smlouvu. Angličtí
mistři informovali, že
s osmnáctiletým fotbalis-
tou podepsali nový dlou-
hodobý kontrakt, ale jeho
délku nespecifikovali.

Čína letos bez akcí
Čína nebude až do konce
letošního roku kvůli pan-
demii koronaviru pořádat
žádné mezinárodní spor-
tovní akce s výjimkou tes-
tovacích soutěží a kvalifi-
kací na zimní olympijské
hry v roce 2022 v Pekingu
a Čang-ťia-kchou.

Výhra Orlanda
Fotbalisté Orlanda City
zvítězili nad Interem Mia-
mi 2:1 v prvním zápase
MLS po téměř čtyřměsíční
pauze zaviněné koronavi-
rem. Hráči obou týmů za-
hájili úvodní duel turnaje
na Floridě, kde se hraje
bez diváků, pokleknutím
a zdvižením zaťaté pěsti.

Hrubý s Pilařem
Jablonečtí fotbalisté získa-
li dvě posily do zálohy.
Václav Pilař na sever Čech
zamířil po vypršení smlou-
vy v Olomouci, Robert
Hrubý přišel z Ostravy na
roční hostování s opcí. ČTK

Krátce

Prestižní cenu
má brankář Kolář




